
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 

Università degli Studi dell’Aquila - Segreteria Amministrativo Contabile del Dipartimento di Scienze Umane 
Viale Nizza n. 14 - 67100 L’Aquila  -  e-mail  dsu.sac@strutture.univaq.it - Fax  0862/432170 

1

Dispositivo n. 12/2018 
 
Prot. n. 107 del 12/01/2018 
 
 

Affidamento fuori MEPA mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del D.lgs 50/2016, per l’acquisizione del servizio di coffee break relativo all’organizzazione 
dell’evento “Omaggio a Raffaele Morabito” in occasione della presentazione del suo romanzo, 
previsto per il giorno 17 gennaio 2018. 

 
Codice C.I.G.  Z9B21BCDD3 

 
IL DIRETTORE  

 

Premesso  che si rende necessario provvedere al servizio di coffee break relativo 
all’organizzazione dell’evento “Omaggio a Raffele Morabito”  previsto presso il Dipartimento di 
Scienze Umane il giorno 17 gennaio 2018; 

• Vista la necessità di procedere all’affidamento del servizio di coffee break per 
l’organizzazione dell’evento “Omaggio a Raffele Morabito” presso il Dipartimento di 
Scienze Umane; 

• Ravvisata , pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per l’affidamento 
del servizio di cui sopra; 

• Considerato che l’importo dell’affidamento è pari ad euro 360,00; 
• Considerato che l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 ha imposto alle 

amministrazioni pubbliche l’obbligo di utilizzo del Mercato elettronico per acquisti di 
importo pari a 1.000 euro, sino al sotto soglia; 

• Constatato  che la procedura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, 
art. 1, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

• Considerato  che il servizio di cui trattasi non è presente in nessuna Convenzione 
Consip e non è reperibile sul MEPA; 

• Considerato che : 
 

- l’oggetto del contratto riguarda la fornitura del servizio di coffee 
break per evento “Omaggio a Raffaele Morabito”; 
- il contraente verrà selezionato mediante il criterio  del minor 
prezzo  

• Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 
appalto: 

a) non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a 
norma dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la 
redazione del DUVRI,  

 
• Dato atto  che è stata svolta una indagine esplorativa tra gli operatori economici della 

città dell’Aquila volta ad un confronto dei prezzi di mercato ed è stata individuata 
la proposta del seguente operatore economico “A.P. PLURISERVICE”; 

• Ritenuto  di affidare l’appalto al citato operatore economico: A.P. 
PLURISERVICE, poiché il prezzo proposto dal citato operatore economico, in 
possesso dei requisiti di legge, è risultato congruo e conveniente in rapporto alla 
qualità della prestazione richiesta; 

• Constatato che il prezzo praticato è di € 360,00, più iva (10%) 
• Considerato  che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sulla 

seguente voce di bilancio: COAN: CA.04.03.03.03.01.04 – ORGANIZZAZIONE 
MANIFESTAZIONI E CONVEGNI - anno 2018; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE 

Università degli Studi dell’Aquila - Segreteria Amministrativo Contabile del Dipartimento di Scienze Umane 
Viale Nizza n. 14 - 67100 L’Aquila  -  e-mail  dsu.sac@strutture.univaq.it - Fax  0862/432170 

2

• Effettuati  i controlli di rito: 
 

• Visti:  
•  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
• Ie Linee ANAC inerenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione; 

• l’art. 26 della legge 488/1999; 
• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
• gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 
• legge n. 135/2012; 
• l’art. 63 del D.lgs n. 50/2016 

 
DETERMINA 

 
• Di affidare l’appalto, per le ragioni esposte in premessa, per l’importo di euro 360,00, più 

iva (10%), alla  ditta A.P. PLURISERVICE di L’Aquila. 
• La spesa grava sulla seguente voce di bilancio: UA.ATE.DSUM  - COAN: 

CA.04.03.03.03.01.04 – ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZION I E CONVEGNI-  anno 
2018 - Progetto: 09_DID_2018 -  Responsabile Prof. Simone Gozzano.  

 
NOMINA 

 
1) Responsabile del Procedimento il segretario amministrativo contabile del dipartimento di 

Scienze Umane, dott.ssa Morena Del Vecchio, che dichiara di non trovarsi in una 
situazione di conflitto di interessi. 
 
 

 
 

L’Aquila 12/01/2018_ 
 

 
 
 

     IL DIRETTORE  
Prof. Simone Gozzano 
F.to Simone Gozzano 

 


